
 
 

ZARZĄDZENIE NR 75 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 16 maja 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad użytkowania bezzałogowych statków 
powietrznych w Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 
2447 i 2448 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 63 Komendanta Głównego Policji z dnia 7 października 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad użytkowania bezzałogowych statków powietrznych w Policji (Dz. Urz. KGP poz. 106) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyty w § 1 w pkt 3, w § 2 w ust. 1, w § 3 w ust. 2, w § 6 w ust. 1, w § 7 w ust. 2, w § 8 we wprowadzeniu 
do wyliczenia, w § 9 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w § 10, w § 11 w ust. 1 i w ust. 2 we 
wprowadzeniu do wyliczenia, w tytule rozdziału V, w § 12 w ust. 1 w pkt 3, w § 13 w ust. 2, w § 
14 w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 2, w § 16 w ust. 1 i w ust. 3 w pkt 3, w § 17 w ust. 4 w pkt 3, 5 i 7 oraz w § 19, 
w różnej liczbie i różnym przypadku, wyraz „operator” zastępuje się użytym w odpowiedniej liczbie 
i odpowiednim przypadku wyrazem „pilot”; 

2) w § 2 w ust. 1: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) pilot BSPP – policjant lub pracownik Policji legitymujący się ważnymi uprawnieniami pilota BSP 
w kategorii „szczególnej” zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym Komisji UE 2019/947 z dnia 
24 maja 2019 r. w sprawie przepisów i procedur dotyczących eksploatacji bezzałogowych statków 
powietrznych (Dz. Urz. UE L 152 z 11.6.2019, str. 45, z późn. zm.1)), zwanym dalej 
„rozporządzeniem 2019/947”, oraz wpisany do ewidencji  pilotów BSPP prowadzonej przez 
krajowego koordynatora do spraw bezzałogowych statków powietrznych;”, 

b) uchyla się pkt 4 i 5, 

c) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) instruktor – pilot BSPP posiadający uprawienia instruktorskie w zakresie szkolenia pilotów BSP; 

7) obserwator BSPP – policjant lub pracownik Policji posiadający uprawnienia pilota BSP, a w trakcie 
wykonywania czynności z użyciem BSPP, wspomagający pilota BSPP, w szczególności 
w określaniu położenia w przestrzeni powietrznej BSPP oraz w zapewnieniu bezpiecznej odległości 
od innych statków powietrznych i przeszkód;”, 

d) w pkt 13 kropkę zastępuje się  średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

 
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 150 z 13.5.2020, str. 1, UE L 176 z 5.6.2020, 

str. 13, UE L 253 z 16.7.2021, str. 49 oraz UE L 87 z 15.3.2022, str. 20. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia wtorek, 17 maja 2022 r.

Poz. 191



„14) lot techniczny (próbny-kontrolny) – lot wykonywany w celu sprawdzenia ogólnej sprawności 
technicznej BSP oraz jego poszczególnych elementów.”; 

3) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komendant wojewódzki Policji lub kierownik komórki organizacyjnej KGP, składa do 
kierownika komórki organizacyjnej KGP właściwej do spraw sztabowych wniosek o wsparcie działań 
przy użyciu BSPP w przypadku, gdy planowany zakres działań z wykorzystaniem BSPP wykracza poza 
możliwości techniczne jednostki organizacyjnej Policji/komórki organizacyjnej KGP.”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Loty szkoleniowe, treningowe i techniczne odbywają się za zgodą kierownika jednostki 
organizacyjnej Policji lub komórki organizacyjnej KGP albo osoby przez niego upoważnionej lub za 
zgodą bezpośredniego przełożonego.”; 

4) w § 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dane pilota BSPP i obserwatora BSPP;”; 

5) tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: 

„Obowiązki pilota BSPP i obserwatora BSPP.”; 

6) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Czynności związane z wykorzystaniem BSPP realizuje pilot BSPP i obserwator BSPP.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Pilot BSPP decyduje o podziale zadań miedzy nim a obserwatorem BSPP, uwzględniając 
posiadane przez niego uprawnienia.”; 

7) w § 9 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wykonywania wyłącznie takich operacji lotniczych, do których posiada uprawnienia;”; 

8) w § 12: 

a) w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Pilotem BSPP może być policjant lub pracownik Policji, który:”, 

– uchyla się pkt 1, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uzyskał certyfikat kompetencji pilota bezzałogowego statku powietrznego właściwy dla kategorii 
„szczególnej” zgodnej z rozporządzeniem 2019/947;”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt 3, mogą być pokrywane również z innych środków, a w 
szczególności pozyskanych w ramach realizacji projektów i programów krajowych lub międzynarodowych 
oraz umów realizowanych przez jednostki Policji oraz KGP a także z budżetów własnych jednostek 
Policji.”; 

9) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uzyskane uprawnienia pilota BSP, podlegają, na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej 
Policji, komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej Policji lub komórki organizacyjnej KGP, wpisowi 
do ewidencji pilotów BSPP, prowadzonej w komórce organizacyjnej KGP właściwej do spraw 
sztabowych.”; 

10) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 191



„2. Wpis, wykreślenie lub zmiana danych wpisanych do ewidencji BSPP następuje na podstawie 
wniosku złożonego przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji, kierownika komórki organizacyjnej 
komendy wojewódzkiej Policji albo kierownika komórki organizacyjnej KGP lub osoby przez niego 
upoważnionej.”; 

11) załączniki nr 1-4 do zarządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1-4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Wpisy dokonane na podstawie zarządzenia wymienionego w § 1 niniejszego zarządzenia w karcie 
ewidencyjnej operatora BSPP, prowadzonej przez krajowego koordynatora do spraw bezzałogowych statków 
powietrznych, zachowują ważność do czasu dokonania wpisów w karcie ewidencyjnej pilota BSPP 
wprowadzonej niniejszym zarządzeniem, jednak nie dłużej niż przez 4 miesiące od daty wejścia w życie 
niniejszego zarządzenia. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Policji i kierownik komórki organizacyjnej Komendy Głównej 
Policji przekażą kierownikowi komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej do spraw 
sztabowych, w terminie do 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia, zaktualizowane dane 
podlegające wpisowi do karty ewidencyjnej pilota BSPP. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 191



 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 

„Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody”* 

 

 

............................................................................. 

(czytelny podpis dyrektora 

Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji) 

..................................., dnia ....................... 
                                                                                                       (miejscowość) 

 

DYREKTOR 

GŁÓWNEGO SZTABU POLICJI 

KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI 

 

W N I O S E K 

O wykorzystanie BSPP w dniu (dniach) ………………………………………….. oraz delegowanie pilota 

BSPP i obserwatora BSPP.  

 

I. Cel lotu:  

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

II. Zadania dla pilota BSPP (planowane miejsce i czas wykonywania lotu/pożądane funkcjonalności BSPP): 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

III. Dane kontaktowe osoby odpowiedzialnej za realizację zadania po stronie wnioskodawcy: 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

.…………………...………………………………………… 
(czytelny podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji/ 

komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji) 

 
 

* - niewłaściwe skreślić. 

Załączniki do zarządzenia nr 75

Komendanta Głównego Policji

z dnia 16 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 191



Załącznik nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSIĄŻKA BSPP 

 

Typ, model:    ……………………………………………… 

Nr fabryczny:   ……………………………………………… 

Nr ewidencyjny:   ……………………………………………… 

Jednostka organizacyjna Policji:……………………………………………… 

Komórka organizacyjna: ……………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 191



 
Poprzedni 

nalot 
   

Data lotu 
Miejsce 

startu 

Przestrzeń 

powietrzna (nazwa 

przestrzeni/ strefy, 

czy uzyskano 

zgodę) 

Warunki meteo  

(temperatura, opady, 

wiatr, KP) 

Sprawdzenie stanu 

technicznego 

przed lotem 

(kto sprawdził, 

podpis, uwagi) 

Pilot (imię, nazwisko, 

podpis) 

Obserwator (imię, 

nazwisko, podpis) 

Rodzaj lotu 

(VLOS/BVLOS/ 

INS) 

godzina 

rozpoczęcia 

godzina 

zakończenia  

Czas lotu Uwagi 

Podpis 

przełożonego/

osoby 

upoważnionej 

           

           

           

           

           

 
Suma 

nalotu 
   

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 191



Załącznik nr 3 

ZGŁOSZENIE WYPADKU/INCYDENTU    

 

Dane pilota BSPP:   ………………………………………………………………………. 
(stopień, nazwisko, imię, ID służbowe/ kadrowe, jednostka i komórka organizacyjna Policji) 

 

Dane obserwatora BSPP: ………………………………………………………………………. 
(stopień, nazwisko, imię, ID służbowe/ kadrowe, jednostka i komórka organizacyjna Policji) 

 

Dane BSPP:  ………………………………………………………………………. 
(nazwa, model, suma dotychczasowego nalotu) 

 

Data i godzina wystąpienia zdarzenia:  ……………………………………………………… 

 

Rodzaj wykonywanego lotu:   □ VLOS  □ BVLOS  □ INS 

Skutek zdarzenia:  □ uszkodzenie ciała □ uszkodzenie mienia □ uszkodzenie BSPP □ inne 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 
(opis skutku zdarzenia) 

 

Komunikaty wysyłane przez BSPP przed zdarzeniem: 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

Opis warunków zewnętrznych podczas lotu: 

Obszar działań: □ miejski □ podmiejski □ przemysłowy □ wiejski □ zalesiony 

Budynki: □ bloki □ 
wielorodzinne 

/biurowce 
□ przemysłowe □ domy □ brak 

Ludzie: □ 
duże 

zgromadzenie 
□ 

niewielkie 

grupy 
□ 

rozproszone 

osoby 
□ pojedyncze osoby □ brak 

Źródła zakłóceń: □ 
linie 

energetyczne 
□ stacje BTS □ anteny □ inne ……………… □ brak 

Widoczność: □ dzień □ noc □ szarówka □ sztuczne oświetlenie □ 
obniżona 

przejrzystość 
powietrza 

Wilgotność: □ silny opad □ lekki opad □ duża wilgotność □ niska wilgotność □ oblodzenie 

Siła wiatru: …………. Temperatura: …………. Współczynnik KP: …………. 

 

Krótki opis zdarzenia:………………………………………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

Uwagi:………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………… 

Podpis pilota BSPP 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 191



Załącznik nr 4 

Karta ewidencyjna pilota BSPP 

 

Nazwisko Imię 

Jednostka 

organizacyjna 

Policji 

Komórka 

organizacyjna 

Policji 

Uprawnienia 

(VLOS, BVLOS, 

NSTS, STS, INS) 

Ważne 

do 

Kategoria BSP 

(UAV, MR, A, H, 

AS) 

 

Ważne do 

Szkolenie specjalistyczne 

(typ, model BSP) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (10) 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 191


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c zm. Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d zm. Punkt 14


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b zm. Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 6

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Pauza –

	Paragraf 1 Pauza –

	Pauza –
	Pauza – zm. Punkt 2

	Litera b
	Litera b zm. Ustęp 3

	Punkt 9
	Punkt 9 zm. Ustęp 1

	Punkt 10
	Punkt 10 zm. Ustęp 2

	Punkt 11
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2022-05-17T09:30:12+0000
	Polska
	EWA PUDŁO - GRYCZKA; KGP
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




